ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
413121 Саратовская область,  г. Энгельс, ул. Ломоносова, д. 7 а

 (8453) 74-59-44 E-mail: engschool-9@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от  30.11.2024                                                                                                                   №           /од

Об итогах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (с изменениями и дополненями),  приказом комитета по образованию АЭМР

от 05.08.2024  № 453-од «Об организации сопровождения  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году»

с 19.09.2024 г. по 25.10.2024 проведен школьный этап всероссийской олимпиады по

общеобразовательным предметам. В школьном этапе всероссийской олимпиады приняли

участие 925  обучающихся 4-11 классов (87% от общего числа обучающихся 4-11-х

классов). Для сравнения в прошлом учебном году приняли участие 945 обучающихся, что

составило 89%.

Количество участий обучающихся в школьном этапе олимпиады  - 2651, понижение

на 9%,  количество победителей повысилось  на 144 человека, количество призеров

увеличилось на 132 человека, что свидетельствует о  повышении мотивации и интереса

учащихся к всероссийской олимпиаде школьников, о заинтересованности обучающихся,

несмотря на критерии отбора, условия проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и организацию проверки работ независимой комиссией. Также

следует отметить повышение количества участий в олимпиадах по математике,

астрономии, биологии, химии, физике, информатике, которые проводятся на платформе

«Сириус».

Хорошие результаты показали учащиеся по русскому языку, литературе, биологии,

экологии, математике, физической культуре, ОБЗР, МХК, праву, экономике. По

сравнению с прошлым учебным годом  показатели выше по всем предметам. Из 925

обучающихся, принимавших участие в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников, 620 обучающихся (59 % от общего количества участников) попробовали

свои силы в нескольких предметных областях.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году на официальном сайте

школы  в сети интернет.

2. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей и

призеров  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (Приложение №1).

3. Руководителям школьных методических объединений Кулаевой О.В., Иващенко

Е.Р., Красникову А.А., Яцентюк Ю.С., Свириденко Е.С., Можейка Н.В. провести

анализ итогов школьного этапов Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году на заседании ШМО до

15.11.2024 года.

4. Учителям-предметникам организовать подготовку победителей школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам к

участию в муниципальном этапе.

5. Всем учителям-предметникам продолжить работу с одаренными обучающимися по

подготовке и участию в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях

различного уровня в целях создания условий для реализации интеллектуального

потенциала одаренных школьников, развития познавательной компетентности

учащихся, повышения общего уровня образованности учащихся и расширения

знаний учащихся.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Флорьянович Е.В.

Приложение № 1

к приказу №             /од

от «30» 11.2024

Учителя-предметники, подготовившие победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году

№ п/п ФИО учителя Предмет

1.  Полищук Юлия Александровна русский язык, математика

2.  Комина Ольга Ивановна русский язык, математика

3.  Лакатыш Ирина Евгеньевна русский язык, математика

4.  Королева Ольга Геннадьевна русский язык, математика

5.  Благун Гульнара Хамзяевна русский язык, математика

6.  Джубанткалиева Альбина Владимировна русский язык, математика

7.   Стрижко Вера Петровна русский язык, литература

8.  Алексеева Анастасия Юрьевна русский язык, литература,

астрономия

9.  Комиссаренко Людмила Николаевна русский язык, литература

10.  Кулаева Ольга Викторовна русский язык, литература

11.  Лаврентьева Оксана Егоровна русский язык, литература

12.  Монина Ксения Григорьевна русский язык, литература

13.  Романова Наталья Станиславовна русский язык

14.  Флорьянович Елена Вячеславовна русский язык, литература

15.  Борисова Людмила Николаевна литература

16.  Бабышева Надежда Павловна математика

17.  Баландинская Жанна Ивановна математика

18.  Вус Юлия Викторовна математика, информатика

19.  Овчинникова Наталья Анатольевна математика

20.  Ткачева Марина Вячеславовна математика

21.  Харченко Наталия Алексеевна математика

22.  Яцентюк Юлия Сергеевна математика

23.  Никитина Наталья Федоровна математика

24.  Харченко Александр Андреевич информатика

25.  Авдонина Татьяна Алексеевна физика

26.  Савченко Марина Владимировна физика, астрономия

27.  Балаян Эльмира Сергеевна труд (технология)

28.  Бывальцева Ульяна Владимировна труд (технология)

29.  Красников Алексей Алексеевич география, информатика

30.  Буланая Любовь Михайловна  МХК

31.  Стаценко Татьяна Ивановна МХК

32.  Денисова Татьяна Павловна английский

33.  Краузе Кристина Александровна английский, астрономия

34.  Майорова Екатерина Николаевна английский

35.  Пикалова Анна Владимировна английский

36.  Свириденко Евгения Сергеевна английский, астрономия

37.  Селищева Надежда Сергеевна английский

38.
Мельниченко Ксения  Евгеньевна

биология, экология,

астрономия

39.  Жилкина Инна Викторовна биология

40.  Литовченко Любовь Викторовна биология, экология

41.  Олюхова Марина Геннадьевна химия, астрономия

42.  Горюнова Елена Константиновна история

43.
Живайкина Ульяна Михайловна

право, обществознание,

история, экономика

44.
Красников Алексей Алексеевич

право, обществознание,

история, экономика

45.
Красникова Анна Вячеславовна

экономика, право,

обществознание

46.
Сулаева Екатерина Анатольевна

право, обществознание,

история, экономика

47.  Мясникова Виктория Алексеевна география

48.  Николаенко Николай Николаевич ОБЗР

49.  Кутыга Валентина Савельевна физкультура

50.  Можейка Надежда Валерьевна физкультура

51.  Экгардт Марина Владимировна физкультура

		2025-04-21T16:02:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ